
--
BH POiTA 'lP 8H POSTA" d.o o. Soraievo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D.-01-O4-7316/20
Sarajevo,03.06.2020. godine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama,T2 stav (3) pod a), 6lana 45. Statuta "JP BH

POSTA' d.o.o. Sarajevo, i8tana ta. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH PoSTA" d.o.o.

Sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku radova: lzvodenje molersko farbarsklh radova u

objeKima centra posta sarajevo, broj:07.4-11-9-41 16-19120, od 01.06.2020.9odine, uprava Drustva na

svojoj 16 elektronskoj siednici odrzano.i 03.06.2020- godine , d o n o s i:

ODLUKU
O ZBORU DRUGORANGIRANOG PONUOAEA

U postupku javne nabavke radova: lzyoatenie molersko farbarskih radova u oblektima Cent6 poita
sarajevo, ovom odlukom vnii se izbor drugorangiranog ponudaca: "colorex" d.o.o. Mostar, sa

ponrdeno. jedinidnom cuenom ponude, koja nakon provedene e-aukcije, uz umanienje poietne

cilene od it,ls%, iznoii 19,4, bez PDv-a, te dodjela okvirnog spoftrzuma sa 
-ukupnom

viiiednosti u iinosu do 40.ooo,o0 KM bez PDV-a, odno6no 46.800,00 Ki, sa ura6unatim PDV-om.

I

Donosenjem ove odluke, odluka broj: U.D. 01.U$787 n0, od 20.05.2020. godine se stavlia van snage.

lll

lzabrani ponudae je duran u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predviilene

etanom iS. zakona o javnim nabavkama u formi i saddaju kako .ie to zahtiievano tenderskom

dokumentacijom ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na protokol ugovornog

organa na1kisnije peil Oan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovomog organa (do 16

raii1, t" ." ,goromi organ ni.le ielevantno na koii su naein poslani. Dokazi koji se zahti.ievaju moraju biti

originali ili ov.jerene kopije.

tv

Po okoneanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati

izabranog pbnudaCa, radi ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za

predmettiu 
'nabavku, u sklad-u sa zahgevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj

dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke radova: lzvodenie molersko farbarskih radova u

objektima Centra posta Sarajevo, bioj: U.D-01.04-4401120, d 13.03.2020. godine i RjesenJa Generalnog

dirlktora za provodenie postupfa nabavke radova: lzvodenie molersko farbarskih radova u obJektima

centra posta sarajevo, 1u daliem tekstu: Kombija), broj: 01-11-9-41 16-2120, od 13.03.2020. godine,

proveden je kon(urentski zahtlev za dostavu ponuda ,avne nabavke radova: lzvodenje molersko

iarbarskih radova u objektima ientra poSta Sarajevo i to ob1avljivanjem Obavie5tenja o nabavci na

Portalu iavnih nabavki, broj: 238-7-3-238'3-88120' od 27.01.2020. godine.

lstovremeno, ugovorni organ ie omogu6io neogranieen idirektan pristup tenderskoj dokumentaciji putem
portala javnih iabavki, t6 se'ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge naeine propisane

Zakonom o.iavnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano Je dana 07012020 godine sa

poeetkom u 1b:0b sati i '15 minuta, u prostoruama Generalne Direkc,e ,, JP BH POSTA " d'o'o'

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH

Tel: +387 33 252 6'13; Foxr + 387 33 252 7't3; o-moil: kobinet@Porlo bo

OFi.t'ti sud u Soroi.v! b. ri.nnio 06s-0'[.9'06-ool ] 96

ld.nl*iko<ioni b. 42OO682tl0OO5; PDv br 2o06E22l0oo5; Poi62'i b' 01079'29

konlold cenlor

(tvz
www.poslo.bo

.D IlIl
rD



=-

- BH POiTA "JP 8H POJIA" d,o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Sarajevo, o eemu .ie sacin,en zapisnik o otvaranju ponuda, bro.i: 07.4-1 1-941 16-16120, d 07.05.2020.
godine koji predstavlja sastavni dio ovog Zapisnika-izvjeitaja. Javnom otvaraniu ponuda je prisustvovao
jedan predstavnik ponudael.

KomisUa ie prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e:
. da .ie tenderska dokumentacija ob.iavljena na Portalu javnih nabavki;
. da su obaviiestena 3 (tri ) ponudaca da mogu preuzeti tendersku dokumentacuu sa portala JN;

. da ie ukupno 21 (dvadesetjedan) potencualni ponudae preuzeo tendersku dokumentacuu sa

Portala javnih nabavki;
. da je do roka za dostavl.ianje ponuda pristiglo ukupno 6 ( sest ) ponuda;

. da su koverte sa ponudama neostecene, uredno zapakovane izapeeaiene.

. da je na kovertu stavl.ien redni broj prema kojem se utvrduje redosliied owaranja i eiianja

ponuda, prema vremenu dostavliania na Protokol ito: naziv ponudaea, ukupna crjena ponude i

eventualno ponudeni PoPust.

Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za priiem ponuda, pristigle su ponude sliiedeeih

ponudaea, i to:

1. ,, Cospex " d.o.o. Zenica
2. ,, OKI Upravitelj " d.o.o. Saraievo
3. ,, Colorex " d.o.o. tllostar
4. ,, Neimar " d.o.o. Saraievo
5. ,, Dinalsa " d.o.o. Saraievo
5. ,, NAB ' d.o.o. Kakanj

Komisi.ia je prilikom otvaranja ponuda prooitala podatke o nazivu i sjedistu ponudaca, ukupnu.cljenu

ponude i Lventualni popust, ne prave6i pri tome uvid u sadiaj i validnost dostavuene dokumentacue.

iti1on izvrsenog ovaranja ponude Komisija je pristupila analizi dokumentaciie prilozene uz ponudu u

smislu provierj njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane- u tenderskoj

dokume;hciii, odnosno vrednovania ponuda, a u'skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim

zakonom o iavnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o .iavnim nabavkama ugovornog

organa, te je tom prilikom konstatovala sljedece:

Ponuda ponudada ,, cospex ,, d.o,o. zenica, sa ukupnom vri.iednosti ponude, bez uraeunatog
pDV-a u iznosu od 37,Od Km, ispuniava SVe pravne, ekonomske i tehnieke uslove ugovornog

organa definisane tenaerskom dokumentacijom, te je ista ocieniena kao formalno - pravno'

ekonomski i tehnicki prihvatliiva.

Ponudaponudaea,,oKlUpravitelj..d.o'o.sa]aj6vo,saukupnomvrijednostiponude,bez
uraeunatog PDV-a i ponutlenim popustom od 2o/o, u iznosu od 36,rt6 Kil, ispuniava sv€ pravne,

ekonomski i tehni6ke uslove ugovomog organa definisane tenderskom dokumentaci.iom, te je

ista ocienjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnicki prihvatljiva'

Ponuda ponuda6a ,, colorex,,d.o.o. ostar, sa ukupnom vri.iednosti ponude, bez uraeunatog
pDV-a j iznosu od ,rc,00 KM, ispuniava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog

orcana definisane tenderskom dokumentacijom, te le ista ocjenjena kao formalno - pravno,

ekonomski i tehnieki prihvatliiva'

Ponuda ponudaca ,, Neimar,, d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog

PoV.auiznosuod3o,ooK]It,ispuniavaSvepravne,ekonomskeitehnickeusloveugovornog
organa definisane tenderskom dokumentaciiom, te .le ista ocjen.iena kao formalno - pravno'

ekonomski i tehniCki prihvatliiva.

1

2

3.

n
,
!

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH

Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7'03; e-moil: kobinol@Poito bo

OP(i.r!iiud u Sorol.w b.. ri.!.6io 065'o-R's'06'O0t 196

ld.nttilocioni b.420O6422ImO!; POv br 2oo6a22looo5; Po'lzni bl Ol0'9729

konlok cenlo.

(,stz
www. posto. bo

4.

rD
r-



-
--

B" POSIA 'YP 8H POJIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
5. Ponuda ponudaca ,, Dinalsa " d.o.o, Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez

uraeunatog PDV-a u iznosu od 93,00 KM, ne ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnieke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacUom. Naime, Ugovorni organ kao
investitorje trazio u Aneksu 3, redni broj 3, da se priprema zidova i bojenje unutarnjom bojom
radi na bazi silikonske smole standard DIN EN 13300 razred perivosti klasa 1, koji
odgovara otpomosti na pranje DIN 53778, dva puta, u tonu prema zahtjevu investitora.
Navedeni ponudaa je dostavio ponudu u Cijoj specifikaciji nl.|e sadrzano trazeno vei atestni list
za ( SPEKrRA PREMIUM, SPEKTRA latex (mat) i SPEKTRA Extra ) koji ne mogu biti
ekvivalent, te ie ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnidki neprihvatljiva.

6. Ponuda ponudaea ,, NAB " d.o.o. Kakani, sa ukupnom vrUednosti ponude, bez uraeunatog
PDV-a u iznosu od 33,50 KM, ne ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove
ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom. Naime, Ugovorni organ kao
investitor je trazio u Aneksu 3, redni bro.l 3, da se priprema zidova i bojenie unutarniom boiom
radi na bazi silikonske smole standard DIN EN 13300 razred perivosti klasa 1, koji

odgovara otpornosti na pranje DIN 53778, dva puta, u tonu prema zahtjevu investitora.
Navedeni ponudae je dostavio ponudu u CUoj specifikacui nlje sadrzano trazeno ve6 atestni list

za ( JUPOL LATEX MATT, JUPOL LATEX SEMI MATT i JUPOL SATIN ) kojt ne mogu biti
ekvivalent, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehniaki neprihvatliiva.

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroiovo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, Bill
Tel: +387 33 252 6! 3; Fox: + 387 33 252 7't3; e-moil: kobinei@Poilo bo

Opcin3li rud u So.oi.vu b. ri...nio 06s-o-R.9'06'001 196

ld.nlfikocioni br a2m6!22tmo5j POv br 2OO5!221O@5; Por.2ni b' O1079'29

kontokt cenlor

(rctz
www. posto . bo

cijene6i einieni6no stanje, Komisiia konstatu.ie da je za javnu nabavku radova: lzvodenie molersko

farbarskih radova u objektima Centla posta Sara.ievo, pristiglo ukupno 4 (cetiri ) prihvatljive ponude za

Ugovorni organ.

Postujuci uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja E-aukcue a sve u skladu sa

Pravilnikom o uslovima i naeinom koristenja e-aukcije ("Sluzbeni glasnik BiH' bro.i: 66/16), Komisija Je

zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) za dan 18.05.2020.9odine sa poaetkom

u'10:00 sati ipredvidenim podetnim traianjem e-aukcije od'15 minuta.
Nakon okonaane e-aukci.le koja je traiala 81 minutu (lzv.ieStaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu) a

shodno uwrdenom kriteriju ,na.iniza cijena", Komisija konstatuje da je'

- ciiena ponude ponudaca ,, Cospex " d.o.o. zenica u iznosu od 26'67 Ktl bez PDV-a, mania za

27,92o/o u odnosu na cijenu poEetne ponude koia ie iznGila 37'00 Kil bez PDV-a;

- ciiena ponude ponudaca,, OKI Upravitelj " d'o.o. Saraievo' u iznosu od 36,46 KM bez PDV-a

ideniiEna u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila 36'46 Kltl' bez PDV-a;

- ciiena ponude ponudaca,, Colorex " d.o.o. Mostar, u iznosu od 19,47 KM bez PDV-a mania za

51,33% u odnosu na ciienu po6etne ponude koja je iznosila KM, bez PDV-a;

- cijena ponude ponudaia ,, Neimar,,d.o.o. sarajevo, u iznosu od 19,t10 KM bez PDV-a manja za

35,33% u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila 30,00 K[], bez PDV-a;

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena ie konaena rang lista ponudaca ko.ii

su aspunili kvalifikacione uslove i to kako sliiedi:

iD

rD



Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)Naziv ponudadaRed

broi

19,40 KM1 ,, Neimar " d.o.o. Sarajevo

19,47 KM2. ,, Colorex " d.o.o. Mostal

26,57 KMJ ,, Cospex " d.o.o. Zenica

35,46 KM4 ,, OKI Upravitelj " d.o.o. Sarajevo

=-=-_.!

B" POSIA

Cijeneci navedeno i uwrdenu rangJistu ponudaea, Komisija je jednoglasno dala preporuku Upravi

Drustva da donese:

- odluku o izboru najpovoljniieg ponudaea u postupku nabavke radova: lzvodenie molersko farbarskih

radova u obje6ima Clntra'p6Sta Sarajevo, uz zakliu6enie Okvirnog sporazuma na 1..1-,ednu)..godinu,

,,Neimar " do.o. Saraievo, kao prvoplisiranom na iang listi koji je ponudio 19lllzu cijenu prihvatljive

ponude u iznosu od 19,40 KM Odz pOV-a, odnosno ukupnu vrilednost od 22,69 KM sa uradunatim PDV-

om.

Postupaiuci po preporuci Komisije, uprava Druswa je donijela odluku o izboru naipovoljniJeg ponudaea,

U.i, U6.Or ba:OZbtnO, oO 20.OS.2d2O. godine, kojom ie dodijelio ugovor ponuda6u ,,Neimar " d o.o.

Sarajevo.

Predmetnom odlukom u elanu 3. izabranom ponudacu je datra instrukciia da je obavezan da.u roku od

s (pet) oana od prijema odluke dostaviti dokaze predvidene elanom 45. u formi i sadrzaju kako ie to

zahtUevano tenderskom dokumentacijom.
Tintjl.;rrni dokazi moraju fiziCki dostavtjeni na protokol ugovomog organa najkasnije peti dan po pnlemu

odluie o izboru u rainom vremenu ugovornog organl (do t6 sati), te da za ugovorni organ nije

relavantno na ko,i nacin su poslani.

u samoj tenderskoj dokumentacui, tackom 2.3.2 je jasno propisano da zahtijevana dokumentacila ne

,rir" oiti starija oi 3 m.jeseca 
'ra6unaiu6i od mome_nta predaje ponude, sto je 

.ostavljalo 
svakom

iriii"t"tiono,i', ponutladu dovoljno vremena da obezbuedi svu neophodnu dokumentac{u

lzabrani ponudae ,Neimar " d'o.o. Saralevo ie darta 21.05.2020. godine, zaprimio odluku o.izboru, a

o-ana zo.os.zozo. godine je dostavio nepopuno dokumentaciju zahtjevanu taakom 2 3 2. tenderske

ooirn'*tr.ii" i tai1om i. OOrrf" o iz'boru na.lpovolinijeg ponuda6a, broj: U D 01'046787120' od

)o.os.iOzo.loaine, t|. dostiavljena je trazena dokumentaciia bez Uvierenja Suda BiH'

Dana'27.o5.2o2o.godine'istiponudae.iedopuniodokumentaciiuSatrazenimuvielgligmSudaBiH,
Orof:ba abiftZO, & ZS.OS.ZO2O. godine, 5io je suprotno taeki 3. Predmetne Odluke i suprotno

odredbama tenderske dokumentaciie

Shodno gore navedenom, Komisija za nabavku je dala prgqoryku Upravi drustva' a na osnovu elana 72'

stav (3) 
-pod 

a), da se izabere drugorangirani ponuda6, "Colorex" d.o.o. Mostar, ti. drugorangirani u

predmetnom postupku nabavke.

okvimi sporazum 6e se sa izabranim ponudadem zakliueiti na.iznos procijenjene vruednosti (40.000'00

KM bez PDV-a), a jedinicne cijene 6e sluziti za fakturisanie u toku realizacije os/ugovora.

"JP BH POSfA" d.o.o. Sotuie,o

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono 8.71000 Soroiavo, BiH

Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7'13; 6-moil: kobinst@Posto bo

oP(i.sti 
'ud 

u So.oidu bi 'i'i'nio 065'0-R's'O6'ool 196

ld.nl{ilocioni b.. 42006!22r ooor; Pov br 2oo6a22l OOo5; Por€r'i br ol 0797"9
!

konlokl cenlo.

(.stz
www. posto . bo

oo
to

r
!



- - Bfl POSTA "JP 8H POSIA' d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCIJA
Obzirom da ponuda ponudaea "Colorex" d.o.o. tf,ostar u potpunosti odgovara trazenim zahtlevima
ugovornog organa, i da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove
odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ,
donosi se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaaa "Colorex" d.o.o. ostar, sa ponudenom
jedinidnom cijenom ponude, koja nakon provedene e-aukcue, uz umanjenje po6etne cijene od
51,33%, iznosi: 19,47 bez PDV-a.

Cijeneei navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr$io Jednu ili viSe odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom organu u roku
od 5 (pet) dana po pri.iemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i elanu 101 . Zakona o javnim nabavkama.

/#d
qBlt

a o
L IREKTOR

rs Muiic

I
Dostaviti:
-Centru posta Sara.jevo (Nosilac posla);
-Sektoru za EKF poslove;
-SluZbi Marketinga (za objavu);
-Ponuda6ima putem odjelienia;
-Odjeljenlu za Javne nabavke;
- Arhivi U.D.
-ala

'.lP BH POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo. BiH

Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 7'(3; e-moil: kobi'ot@Poslo.bo
Opcintri lud u Soroi.eu br ri.a..io 065-O'R.9'O6-0Ol 196

ldantfilo.iod h. 420O5822IOOO5: POv br 2OO6a22|OOO5, Po'o:ni br OlO'9729

konlolt cenlor

(,etz
www.poslo.bo

I
I

&a

(D

.aD


